МИНИСТЕРУЛ
ДЕЗВОЛТЭРИЙ ЕКОНОМИЧЕ

ЛЛРЕПУБПИЧИЙ
МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ

ffi,ý,rф&fi

rа;i
MIHICTEPCTBO

ЕКОНОМННОГО РОЗВИТКУ
приднIстровськоl

моJцлвськоl рЕспуБлlки

МИНИСТЕРСТВО
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РДЗВИТИЯ

приднЕстровской молддвской рвспуьлики

прикАз

Ьо bz ль
г. Тирасполь

О начале отопительного сезо:на 202З-2024 годов в отдельных гIреждениях

В соответствии с Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 28 декабря 2017 года N 376 коб угверждении Положения, структуры и

предельной штатной численности Министерства экономического развития
Приднестровской Молдавской Республики> (СДЗ l8-1), с изменениями и дополнениями,
внесенными постаповлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики
от 28 лекабря 2017 года N 377 (САЗ 18-1), от 7 июня 20l8 года Ns l87 (САЗ l8-23), от 14

июня 2018 года Jф 20l (СА3 18-25), от б августа 2018 года J\Ъ 269 (САЗ 18-32), от l0
декабря 2018 года N9 434 (САЗ 18-50), от 2б апреля 2019 года Nл l45 (САЗ 19-16), от 3l
мая 2019 года Ns lSб (САЗ 19-2l), от 22 ноября 2019 года Nч 405 (САЗ 19-46), от 26

декабря 2019 года }lb 457 (САЗ 19-50), от 26 декабря 2019 года Nэ 459 (САЗ 20-1), от 25

февра.пя 2020 года Ns 40 (САЗ 20-9), от б июля 2020 года Nэ 231 (САЗ 20-28), от 10 ноября

2020 года Jф 395 (САЗ 20-46), от 20 января 202| года N9 9 (САЗ 21-3), от 30 июля 202l
года Np 255 (САЗ 21-30), от 30 декабря 2021 года J\b 424 (САЗ 2|,52), от 24 января 2022

года Ns 19 (САЗ 22-0З), от 14 апреля 2022 rода Nэ l33 (САЗ 22-|4), от 09 июня 2022 года
N9 2l0 (СА3 22-14), от lб авryста 2022 года Jф 300 (САЗ 22-З2), от 23 лекабря 2022 года Л!
4S9 (САЗ 22-50), от 22 июtlя 2023 года Nэ 212 (САЗ 23-26), на основании СНиП ПМР 23-

01-02 <Строительная кJIиматология и геофизика)), в связи с прогнозируемым понижением
температуры наружного воздуха, приказываю:

1. ООО <Тираспольтрансгаз-ПриднестровьеD обеспечить отпуск природного гц}а на

цели отопления с 8.00 часов 17 октября 2023 года в учреждения Прилнестровской
Молдавской Республики, согласно Приложению к настоящему Приказу.

2. Организациям всех форм собственности, обеспечивающим предоставление услуг
по теплоснабжению, и владельцам ведомственных котельньrх начать отопительный сезон

202З-2024 годов 17 октября 2023 года и обеспечить подачу теплоноситФIя в

магистральные и внугриквартilльные тепловые сети отопления с 8.00 часов 17 октября
2023 года.

3. Организациям, обеспечивающим предоставление услуг по теплоснабжению, и

владельцzlМ ведомственньD( котельнъгх произвести подачу тепловой энергии потребителям

на осЕовании договоров теплоснабжения, заключенньrх в соответствии с

зiжонодательством Прилнестровской Молдавской Республики.
4. Направить настоящий Приказ в государствеЕные средства массовой информачии

для оповещения всех заинтересованных юридических и физических лиц.
6. Контроль по исполнению настоящего Приказа оставляю за собой.

lcAg

Первый заместитель Председателя Правительства
Прилнестровской Молдавской Республики -
министр С.А. оболоник

Приложение к Приказу
Министерства экономического

развития Прилнестровской
Молдавской Республики
от { 5 октября 2023 года Jф {Обt

l. Лечбно-профилzжтl{tlескяс r{реrцения Министерства здравоохранения

Приднестровской Молдавской Респфrмш;
2. Учржления с круглосугочным прбьванием фаждан Министерства по социальной

заrшrге и трулу Придrестровской Молдавской Респубrплки;

3.Муниципапьные доI]IкоJIьные общеобразовательные учреждения по всем
государственным ад\,rинистрациям городов и районов Приднестровской Мо:rдавской
Ресrrубlики;

4.М)тrиципаьные общеобразоватеJIьные у1ре)rцения по всем государственным

а,щ{инистрациям городов и районов Приднестровской Молдавской Ресгryб.гпrки;

5. Муниципапьные объекгы по государственным администрациям гордов и районов
Прилlестровской Молдавской Респфлиюл:

- По Госуdарспвенной аdмuнuсmрацuu !7боссарскоzо района u zорйа,[[убоссарьt:
l) МУ KI_{eHTp реабилитачии детей с особыми потребностями жизнедеятельности),

г. flубоссары, ул. Пляжнм, 7а;

2) .Щубоссарскarя специzlльнzlя коррекционн:u школа-интернат для детей с

нарушением интеллекта, г. .Щубоссары, ул. Сверллова 8.

- По Госуdарспвенной аdмuнuсmрацuu Рьtбнuцкоzо района u z, Рыбнuца:

l) МОУ <Рыбницкая средняя общеобразовательнм школа-интернат), г. Рыбница,

ул. Маяковского, 39;

2) МУ <Дом для одиноких престарелых и инвалидов, ветеранов войны, трула и
военной сrryжбы>, Рыбницкий район, с. Воронково.

3) МСКОУ кШкола-детский сад, коррекционнЕlя для детей с нарушением опорно-

двигательного alппаратaD), г. Рыбниuа, ул. Юбилейная, 54;

- По Госуdарсtпвенной аdмuнuсmрацuu z, Тuрасполь:

l) МОУ к!етский дом Jф 1>, г. Тирасполь, ул. Крупской,33;
2) МОУ кСпецишlьная (коррекчионная) общеобразовательная школа-интернат VIII

видa>), г. Тирасполь, ул. Каховская, l7;
3) МС(К)ОУ Nэ44 г. Тирасполь, ул. Р. Люксембург, 73;

4) МС(К)ОУ Nэ2 г. Тирасполь, ул. К. Либкнехта, 144,yl l44Д.

- По Госуdарсmвенной аdлtuнuсmрацuu ?. Бенdеры:

l) МОУ кБендерская специ:lльная (коррекчионная) образовательнм школа-инторнат
VIII вида>, г. Бендеры, ул. Первомайская, 36;

6. Объекты Министерства обороны Приднестровской Молдавской Республики:
l) ГОУ кТираспольское Суворовское военrrое училище), г. Тираспо,:ть, ул.

Зелинского,2.
7. Объекты Министерства внугренних дел Приднестровской Молдавской

Республики:
1) ГОУ кРеспубликанский кадетский корпус им, светлейшего князя Г. А.

Потемкина-Таврического), г. Бендеры, ул. Зои Космолемьянской, 8 к6>.

8. ООО <БУФ Инфо Сервис> (ООО кБИС>) госпитtlль в/г 65/l, г. Тирасполь,
бульвар Гагарина, l .